CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

INDICAÇÃO

Protocolo n" S m ^
Data: JQ OQ /d3Q\^
Hora: Jo /
Funcionário:

Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Com fundamentos nos dispositivos regimentais em vigor nesta Casa
de Leis, Art. 64. Ine. IV (RICM), requeiro a mesa Diretora, para que seja
endereçada correspondência indicatória ao Chefe do Executivo Municipal,
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia ao
Secretário de Infraestrutura, Henrique Gatto, e ao Coordenador Municipal de
Trânsito e Transportes, "Solicito que seja feito um quebra-mola na Avenida
Brasil, próximo ao posto de saúde, antes da Avenida Tancredo Neves".

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que seja feito um quebra-
mola na Avenida Brasil, próximo ao posto de saúde, antes da Avenida Tancredo
Neves. A solicitação é da comunidade já que o local é muito movimentado, e
com este quebra-mola irá facilitar o trânsito dos pedestres.

Sala das Sessões, em 10 de Abril de 2019.

Luis Pereira Costa

Vereador -PR

Luis Pereira Costa
Vereacor

Legislatura 2017 2020

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT | Tei.: (66) 3498 3590 • 3498 1734

www.camarapva.mt.gov.br